
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Tereza Husinecká
Rok narození: 1998
Identifikační číslo studenta: 46968134

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Biologie
Studijní obor: Biologie
Identifikační čísla studia: 550976

Název práce: Význam hrabání opadu pro interakce mezi rostlinami a půdou
Pracoviště práce: Katedra botaniky (1200)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. RNDr. Zuzana Münzbergová, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Věroslava Hadincová, CSc.

Datum obhajoby: 09.07.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: V prezentaci studentka představila strukturu práce a definovala, co je

myšleno opadem a jaký má význam. Více do detailů se věnovala
procesy, které probíhají v opadu a poté se zaměřila na vliv hrabání
opadu: vliv na význam koloběhu živin, acidifikaci, disturbance,
klíčení rostlin. Kvalitní prezentace byla zakončena shrnujícím
závěrem. Byly přečteny posudky školitele a oponenta. Po
odpovědích na otázky oponentky, která nebyla přítomna, následovaly
dotazy komise a pléna. Dotazy byly zaměřené na fyzikální ovlivnění
hrabání na klíčení; zda experimentální přístup vlivu odhrabávání
plánovaný krátkodobě může vést k relevantním výsledkům; jaké
druhy lze v ČR zachránit odhrabáváním opadu; které živiny a jakým
způsobem jsou živiny recyklovány v opadu. Studentka na dotazy
dokázala poměrně uspokojivě odpovědět.

Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: Mgr. Marek Slovák, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Tomáš Urfus, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Martin Weiser, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Zuzana Lhotáková, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1 217265 - Tereza Husinecká

http://www.tcpdf.org

